ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 17.09.2013 № РК5-27-        Проект

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в Закон Томской
области «О системе документов
стратегического и программно-целевого
планирования Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О системе документов стратегического и программно-целевого

планирования Томской области», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Контрольно-счетной палаты Томской области,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О системе документов стратегического и программно-целевого

планирования Томской области» с проектом постановления о принятии его в первом

чтении.

Председатель  комитета    И.Г.Кляйн

Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в Закон
Томской области «О системе
документов стратегического и
программно-целевого планирования
Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О системе документов стратегического и программно-целевого

планирования Томской области», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Контрольно-счетной палатой Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О системе документов стратегического и программно-целевого

планирования Томской области» в первом чтении согласно приложению.

2.  Установить, что поправки к законопроекту направляются в письменном виде

в комитет Законодательной Думы Томской области по экономической политике

в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления.

 3.  Комитету по экономической политике (Кляйн) совместно с Контрольно-

счетной палатой Томской области (Пронькин) доработать указанный законопроект

с учетом поступивших поправок и представить его для рассмотрения на собрании

Законодательной Думы Томской области во втором чтении.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

Справочно: действующая редакция

7 мая 2013 года  N 77‐ФЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ПАРЛАМЕНТСКОМ КОНТРОЛЕ

Принят

Государственной Думой
23 апреля 2013 года

Одобрен

Советом Федерации
27 апреля 2013 года

Статья  11.  Осуществление  палатами  Федерального  Собрания  Российской  Федерации
парламентского контроля в сфере бюджетных правоотношений

1.  Парламентский  контроль  в  сфере  бюджетных  правоотношений  включает  в  себя
предварительный  парламентский  контроль,  текущий  парламентский  контроль  и  последующий
парламентский контроль.
2. В рамках предварительного парламентского контроля осуществляются:
1)  обсуждение  проекта  основных  направлений  бюджетной  политики  Российской  Федерации  и
проекта основных направлений налоговой политики Российской Федерации;
2) рассмотрение проектов государственных программ Российской Федерации и предложений о
внесении  изменений  в  государственные  программы  Российской Федерации  (далее  ‐  проекты
государственных программ);
3)  участие  в  обсуждении  проекта  федерального  закона  о  федеральном  бюджете  на  очередной
финансовый  год  и  плановый  период  и  проектов  федеральных  законов  о  бюджетах
государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на очередной финансовый год и
плановый период;
4)  рассмотрение  и  утверждение  проекта  федерального  закона  о  федеральном  бюджете  на
очередной  финансовый  год  и  плановый  период  и  проектов  федеральных  законов  о  бюджетах
государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на очередной финансовый год и
плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Федеральные органы исполнительной власти, являющиеся ответственными за разработку и
реализацию  государственных  программ  Российской  Федерации,  одновременно  с  внесением
соответствующих  проектов  на  рассмотрение  в  Правительство  Российской  Федерации
представляют  их  в  Государственную  Думу  для  рассмотрения  профильными  комитетами
Государственной Думы и Комитетом Государственной Думы по бюджету и налогам.
4. Министерство финансов Российской Федерации одновременно с внесением проекта основных
направлений  бюджетной  политики  Российской  Федерации  и  проекта  основных  направлений
налоговой  политики  Российской  Федерации  на  рассмотрение  в  Правительство  Российской
Федерации  представляет  указанные  проекты  в  Государственную  Думу  для  рассмотрения
Комитетом Государственной Думы по бюджету и налогам.
5.  Проекты  государственных  программ,  проект  основных  направлений  бюджетной  политики
Российской  Федерации  и  проект  основных  направлений  налоговой  политики  Российской
Федерации,  представленные  в  Государственную  Думу  в  соответствии  с  настоящей  статьей,  не
позднее  одного  рабочего  дня,  следующего  за  днем  поступления  указанных  проектов  в

Государственную  Думу,  направляются  Советом  Государственной  Думы  или  в  период
парламентских каникул Председателем Государственной Думы в Совет Федерации.
6.  При  необходимости  Государственной  Думой  могут  быть  проведены  по  соответствующим
проектам  парламентские  слушания  с  участием  Счетной  палаты  Российской  Федерации  и
комитетов Совета Федерации.
7.  Заключения  профильных  комитетов  Государственной  Думы  и  Совета  Федерации,  Комитета
Государственной  Думы  по  бюджету  и  налогам,  Комитета  Совета  Федерации  по  бюджету  и
финансовым рынкам,  Комитета  Совета Федерации  по федеративному  устройству,  региональной
политике,  местному  самоуправлению  и  делам  Севера  по  соответствующим  проектам,  а  также
рекомендации парламентских  слушаний в  случае их  проведения направляются  в Правительство
Российской Федерации.
8. В рамках текущего парламентского контроля осуществляется рассмотрение отдельных вопросов
исполнения  федерального  бюджета  и  бюджетов  государственных  внебюджетных  фондов
Российской  Федерации  на  заседаниях  комитетов  и  комиссий  палат  Федерального  Собрания
Российской Федерации, в ходе парламентских слушаний, в связи с парламентскими запросами и
депутатскими  запросами  в  соответствии  с Федеральным  законом от 8  мая 1994  года N 3‐ФЗ  "О
статусе  члена  Совета  Федерации  и  статусе  депутата  Государственной  Думы  Федерального
Собрания Российской Федерации".
9.  В  рамках  последующего  парламентского  контроля  осуществляются  рассмотрение  и
утверждение  отчетов  об  исполнении  федерального  бюджета  и  бюджетов  государственных
внебюджетных фондов Российской Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации.  При  рассмотрении  годового  отчета  об  исполнении  федерального  бюджета
Государственная  Дума  заслушивает  доклад  Министра  финансов  Российской  Федерации  об
исполнении  федерального  бюджета  и  доклад  Председателя  Счетной  палаты  Российской
Федерации о заключении Счетной палаты Российской Федерации на годовой отчет об исполнении
федерального  бюджета.  По  результатам  рассмотрения  годового  отчета  об  исполнении
федерального бюджета  Государственная Дума принимает или отклоняет федеральный закон об
исполнении федерального бюджета.
10.  Счетная  палата  Российской  Федерации  привлекается  к  участию  в  осуществлении
парламентского  контроля  в  сфере  бюджетных  правоотношений  в  соответствии  с  Федеральным
законом от 5 апреля 2013 года N 41‐ФЗ "О Счетной палате Российской Федерации".

Справочно: действующая редакция

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 августа 2013 г. N 374‐п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О РАЗРАБОТКЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ,
ИХ ФОРМИРОВАНИИ И РЕАЛИЗАЦИИ

3. РАЗРАБОТКА ПРОГРАММЫ, ВНЕСЕНИЕ В НЕЕ ИЗМЕНЕНИЙ

3.6. Проект постановления до утверждения Правительством Красноярского края подлежит

рассмотрению  на  заседании  общественного  совета,  созданного  при  органе  исполнительной
власти Красноярского края, являющемся ответственным исполнителем программы.

Проект  постановления  направляется  ответственным  исполнителем  на  рассмотрение  в
профильный  комитет  Законодательного  Собрания  Красноярского  края  и  в  Счетную  палату
Красноярского края.

Справочно: действующая редакция

15 декабря 2007 года  N 166‐ОЗ

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ПРОГНОЗИРОВАНИИ, ПРОГРАММАХ И ПЛАНАХ

СОЦИАЛЬНО‐ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 7. Долгосрочная целевая программа

(в ред. Закона Новосибирской области от 07.07.2011 N 106‐ОЗ)

1. Долгосрочная целевая программа содержит:
1) обоснование необходимости разработки программы;
2) цели и целевые индикаторы;
3)  задачи  государственной  политики,  поставленные  для  решения  выявленных  проблем,

достижения поставленных целей;
4) систему мероприятий, направленных на решение задач, с указанием сроков реализации

и ответственных исполнителей;
5) механизмы реализации, включая организационное обеспечение,  систему мониторинга

и контроля реализации, порядок корректировки в случае необходимости;
6) ресурсное обеспечение;
7) ожидаемые результаты реализации.
2.  Долгосрочная  целевая  программа  разрабатывается,  утверждается  и  реализуется  в

порядке, установленном Правительством Новосибирской области.
Проект  долгосрочной  целевой  программы  подлежит  согласованию  с  профильным

комитетом  Законодательного  Собрания  Новосибирской  области  в  порядке,  установленном
Регламентом Законодательного Собрания Новосибирской области.

	1_решение 1чт.doc
	2_Постановление 1 чт.doc
	3_Законопроект.TIF
	4_Справочно.doc
	5_Справочно КрКрай.doc
	5_Справочно НО.doc
	4_Заключение АТО.TIF
	4_Заключение Минюста.TIF
	4_Заключение прокуратуры.TIF
	4_заключение юротдела4 001.jpg
	4_заключение юротдела4 002.jpg